segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Discriminação do objeto:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022

P.A: Nº 0204/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 048/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LI INFORMÁTICA E SERVIÇOS
LTDA, – CNPJ: 03.979.032/0001-79 – OBJETO: A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DE UAUÁ/BA. – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. – VIGÊNCIA: 27/12/2021 A 27/11/2022 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2021.

ITEM  DESCRIÇÃO DE MATERIAIS   UND  QUANT  MARCA
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

03

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I5 8° GERAÇÃO

/  RYZEN  5  3°  GERAÇÃO  OU  SUPERIOR  COM

VELOCIDADE  BASE  MÍNIMO  DE  1,60GHZ  E

FUNÇÃO  TURBO  A  NO  MÍNIMO  4.0GHZ,  4

NÚCLEOS, CACHE DE 6MB MEMÓRIA RAM 8 GB

2133GHZ  DDR4;  DISCO  1  TB  5400  RPM  OU

SUPERIOR  OU  SSD  240  OU  SUPERIOR;  REDE

10/100/1000,  WI‐FI  802.11AC,  BLUETOOTH  4.2

OU  SUPERIOR,  CONEXÃO  HDMI,  SISTEMA

OPERACIONAL  WINDOWS  10,  4X  PORTAS  USB

SENDO  PELO  MENOS  3X  PORTAS  NO  PADRÃO

USB 3.0 OU SUPERIOR, BATERIA COM 3 CÉLULAS

OU  SUPERIOR,  TELA  15,6”  LED,  ALTO‐FALANTES

INTEGRADOS  COM  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  3W

(2X  1,5W),  WEBCAM  ,LEITOR  DE  CARTÃO  DE

MEMÓRIA  SD  ,  PESO  INFERIOR  A  1,89KG.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

UN  16  VAIO
R$

4.960,00

R$

79.360,00

05

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I7 8° GERAÇÃO

/  RYZEN  7  3°  GERAÇÃO  OU  SUPERIOR  COM

VELOCIDADE  BASE  MÍNIMO  DE  1,60GHZ  E

FUNÇÃO  TURBO  A  NO  MÍNIMO  4.0GHZ,  4

UN  16  VAIO
R$

5.550,00

R$

88.800,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948061B3E49FAFDCFBDFFC9A05A4972D

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

NÚCLEOS, CACHE DE 6MB MEMÓRIA RAM 8 GB

2133GHZ  DDR4;  DISCO  1  TB  5400  RPM  OU

SUPERIOR  OU  SSD  240  OU  SUPERIOR;  REDE

10/100/1000,  WI‐FI  802.11AC,  BLUETOOTH  4.2

OU  SUPERIOR,  CONEXÃO  HDMI,  SISTEMA

OPERACIONAL  WINDOWS  10,  4X  PORTAS  USB

SENDO  PELO  MENOS  3X  PORTAS  NO  PADRÃO

USB 3.0 OU SUPERIOR, BATERIA COM 3 CÉLULAS

OU  SUPERIOR,  TELA  15,6”  LED,  ALTO‐FALANTES

INTEGRADOS  COM  POTÊNCIA  MÍNIMA  DE  3W

(2X  1,5W),  WEBCAM  ,LEITOR  DE  CARTÃO  DE

MEMÓRIA  SD  ,  PESO  INFERIOR  A  1,89KG.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

07

COMPUTADOR  (DESKTOP)  PROCESSADOR  INTEL

CORE  I3  8°  GERAÇÃO  /  RYZEN  3  3°  GERAÇÃO

MÍNIMO  DE  3.20GHZ  MÍNIMO  DE  4MB  DE

CACHE,  PLACA  MÃE  DEVE  POSSUIR

OBRIGATORIAMENTE PLACA DE REDE WIFI DUAL

BAND  INTEGRADA  MEDIANTE  A  CONSULTA  DO

FABRICANTE, MEMÓRIA DE 8GB, HD DE 1TB OU

SSD 240GB, 4X PORTAS USB 3.0   2X PORTAS USB

2.0,  LEITOR  DVD,  VGA  E  HDMI,  GABINETE  ATX

COM  FONTE  DE  ALIMENTAÇÃO  MÍNIMA  DE

350W  REAL  COM  PFC  ATIVO  COM  EFICIÊNCIA

MÍNIMA  DE  82%,  LEITOR  DE  CARTÃO  COM  1X

PORTA  USB  3.0  COM  21  FUNÇÕES  DE  CARTÃO,

MONITOR MÍNIMO DE 18,5’, MOUSE ÓPITICO 2.0

ENTRADA  USB,  TECLADO  ENTRADA  USB

PORTUGUÊS  BRASIL  ABNT2,  CAIXAS  ACÚSTICAS.

APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DE PREÇO

O  HCL  DO  MICRO  OFERTADO.  APRESENTAR

MARCA,  MODELO  E  CATÁLOGO.  O  FABRICANTE

DEVERÁ  POSSUIR  ASSISTÊNCIA  TÉCNICA

AUTORIZADA  DENTRO  DO  ESTADO  DA  BAHIA

COMPROVADA  ATRAVÉS  DE  DOCUMENTAÇÃO

PERTINENTE  COM  GARANTIA  DE  12  MESES

PRESTADA ON SITE COM ATENDIMENTO ATÉ 48H

E  ABERTURA  DE  CHAMADO  VIA  0800  OU  CHAT

NO SITE DO FABRICANTE.

UN  56
MARCA

PRÓPRIA

R$

4.600,00

R$

257.600,00

13

TABLET PROCESSADOR COM CLOCK MÍNIMO DE

1,3  GHZ  COM  NO  MÍNIMO  QUATRO  NÚCLEOS,

MEMÓRIA  RAM  MÍNIMA  DE  4  GB,  TELA

COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA IPS

E  COM  TAMANHO  MÍNIMO  DE  09  (NOVE)  E

MÁXIMO  DE  10.1  POLEGADAS;  POSSUIR

RESOLUÇÃO  MÍNIMA:  1280X800;

ARMAZENAMENTO  INTERNO  CAPACIDADE

MÍNIMA  DE  64  GB  (DEZESSEIS  GIGABYTES)

EXPANSÍVEL  ATÉ  64  GB  (SESSENTA  E  QUATRO

GIGABYTES).  WI‐FI  PADRÃO  IEEE  802.11  B/G/N,

INTEGRADO  (INTERNO)  AO  EQUIPAMENTO;  E

MODEM  INTERNO  COM  SUPORTE  A  REDES

3G/4G  BLUETOOTH  VERSÃO  4.0  OU  SUPERIOR,

INTEGRADO  (INTERNO)  AO  EQUIPAMENTO;

SISTEMA DE GPS INTEGRADO. CÂMERA TRASEIRA

COM  RESOLUÇÃO  MÍNIMA  DE  05  MP  (CINCO

MEGAPIXELS),CÂMERA  FRONTAL  COM

UN  88  SAMSUNG
R$

2.290,00

R$

201.520,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948061B3E49FAFDCFBDFFC9A05A4972D

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

RESOLUÇÃO MÍNIMA  1.2 MP  (UM  PONTO  DOIS

MEGAPIXELS);BATERIA  INTERNA  E

RECARREGÁVEL;  H.DELÍTIO‐  ION  OU  POLÍMERO

DE  LÍTIO;  CAPACIDADE  MÍNIMA  DA  BATERIA:

5000  MA/H  SISTEMA  OPERACIONAL:  ANDROID

10  PORTUGUÊS  OU  VERSÃO  SUPERIOR  EM

PORTUGUÊS.

22

IMPRESSORA  A  LASER  MULTIFUNCIONAL

COLORIDA,  FUNÇÕES  IMPRIMIR  PAINEL  DE

CONTROLE  ECRÃ  TÁTIL  A  CORES  INTUITIVO  DE

6,85  CM  (2,7  POL.);  3  BOTÕES  (INÍCIO,

AJUDA,RETROCEDER)  TECNOLOGIA  DE

IMPRESSÃO  LASER  VELOCIDADE  DE  IMPRESSÃO

PRETO  (A4,  NORMAL)  ATÉ  27  PPM;  CORES  (A4,

NORMAL):  ATÉ  27  PPM;  PRETO  (A4,  FRENTE  E

VERSO):  ATÉ  24  IPM;  CORES  (A4,  FRENTE  E

VERSO):  ATÉ  24  IPM  IMPRESSÃO  DA  PRIMEIRA

PÁGINA  PRETO  (A4,  PRONTA):  EM  APENAS  9,7

SEGUNDOS;  CORES  (A4,  PRONTA):  EM  APENAS

11,3 SEG.; PRETO (A4, SUSPENSÃO): EM APENAS

13,8  SEGUNDOS;  CORES  (A4,  SUSPENSÃO):  EM

APENAS  15,3  SEGUNDOS  RESOLUÇÃO  DE

IMPRESSÃO  PRETO  (MELHOR):  600  X  600  PPP,

ATÉ  38,  400  X  600  PPP  MELHORADO;  CORES

(MELHOR): 600 X 600 PPP, ATÉ 38, 400 X 600 PPP

MELHORADO;  CICLO  MENSAL  DE

PRODUTIVIDADE  ATÉ  50,000  PÁGINAS  A4;

VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO :

750  A  4000  ARMAZENAMENTO  DE  TRABALHOS

COM  IMPRESSÃO  COM  PIN,  IMPRESSÃO  N‐UP,

AGRUPAMENTO  IDIOMAS  DE  IMPRESSÃO

PADRÃO  FONTES  TIPOGRÁFICAS  E  TIPOS  DE

LETRAS  84  TIPOS  DE  LETRA  TRUETYPE

ESCALÁVEIS  ÁREA  DE  IMPRESSÃO MARGENS  DE

IMPRESSÃO SUPERIOR: 4,23 MM, INFERIOR: 4,23

MM,  ESQUERDA:  4,23  MM,  DIREITA:  4,23  MM;

ÁREA  MÁXIMA  DE  IMPRESSÃO:  211,8  X  351,8

MM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA

(PREDEFINIDO)  CONECTIVIDADE  1  PORTA  USB

2.0  (HI‐SPEED);  1  PORTA  USB  HOST  NA  PARTE

TRASEIRA;  PORTA  DEREDE  GIGABIT  ETHERNET

10/100/1000BASE‐TX  INCORPORADA;  1  RÁDIO

WI‐FI  802.11B/G/N/2,4  GHZ/5  GHZ,  SIM,  WI‐FI

DE  BANDA  DUPLA  INCORPORADA;

AUTENTICAÇÃO  ATRAVÉS  DE WEP, WPA/WPA2,

WPA‐ENTERPRISE;  ENCRIPTAÇÃO  ATRAVÉS  DE

AES  OU  TKIP;  WPS;  WIFI  DIRECT;  BLUETOOTH

IMPRESSÃO WI‐FI DIRECT PROTOCOLOS DE REDE

SUPORTADOS  TCP/IP,  IPV4,  IPV6;  IMPRESSÃO:

PORTA  TCP/IP  9100  (DIRECT  MODE),  LPD

(SUPORTADO  APENAS  EM  FILAS  DE  IMPRESSÃO

RAW), PRINT, APPLE AIRPRINT™, GOOGLE CLOUD

PRINT  2.0,  MOPRIA,  IMPRESSÃO  IPP;  DETEÇÃO:

SLP,  BONJOUR,  WEB  SERVICES  DISCOVERY;

CONFIGURAÇÃO  DE  IP:  IPV4  (BOOTP,  DHCP,

AUTOIP,  MANUAL),  IPV6  (LOCAL  DE  LIGAÇÃO

STATELESS  E  ATRAVÉS  DE  ROUTER,  STATEFUL

ATRAVÉS DE DHCPV6), GESTÃO DE CERTIFICADOS

UN  16  HP
R$

6.750,00

R$

108.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948061B3E49FAFDCFBDFFC9A05A4972D

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

E  SEGURANÇA SSL; GESTÃO:  SNMPV1,  SNMPV2,

SNMPV3, HTTP/HTTPS, SYSLOG, TRANSFERÊNCIA

DE  FW  POR  FTP  MEMÓRIA  DE  SÉRIE:  512  MB

(NAND  FLASH),  512 MB  (DRAM); MÁXIMO:  512

MB (NAND FLASH), 512 MB (DRAM) NÚMERO DE

TABULEIROS DE PAPEL DE SÉRIE: 2  ; MÁXIMO: 3

TIPOS  DE  MATERIAL  DE  IMPRESSÃO  PAPEL

(NORMAL,  BROCHURA,  COLORIDO,  BRILHANTE,

DE  FOTOGRAFIA,  PRÉ‐IMPRESSO,  PERFURADO,

RECICLADO,  NÃO  TRATADO),  POSTAIS,

ETIQUETAS,  ENVELOPES  TAMANHO  DOS

SUPORTES  PERSONALIZADO  (MÉTRICO):

DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXO II

TOTAL  735.280,00

VALOR POR EXTENSO: SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948061B3E49FAFDCFBDFFC9A05A4972D

		2022-01-17T11:44:19-0300